
Dª. Mª Judit García Llorente, Secretaria Acctal. del M. I. Ayuntamiento de esta ciudad de 
ALFARO (LA RIOJA).- 

CERTIFICO: Con la salvedad y reserva prevista en el art. 206 del Reglamento de 
Organización y Funcionamiento de las Entidades Locales, que el Pleno de este Ayuntamiento en 
sesión de 29 de junio de 2023, según consta en el acta correspondiente, entre otros, adoptó el 
siguiente acuerdo:

“NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN 
ÓRGANOS COLEGIADOS
Exp. Secretaría 2023/1782 L26 G2023/1782   

De acuerdo con lo previsto en el artículo 38 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado mediante Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, y una vez constituida la Corporación Municipal, el Pleno, por 
siete votos a favor del Grupo Municipal Popular, cuatro abstenciones del Grupo Municipal 
Socialista y una abstención del Grupo Municipal de Izquierda Unida y en todo caso por mayoría 
absoluta de votos del número legal de los trece miembros que componen esta Corporación, de los 
cuales se hallan doce presentes, ACUERDA:

Designar en los distintos órganos colegiados externos en representación del Ayuntamiento  a 
los siguientes Concejales:

 Consejo Escolar del Centro de Educación de Adultos, Dª. NOELIA LÓPEZ 
CASTELLANO.

 Consejo Escolar de la Escuela Infantil Primer Ciclo La Florida, Dª NOELIA LÓPEZ 
CASTELLANO.

 Consejo Escolar Colegio Público Obispo Ezequiel Moreno, Dª NOELIA LÓPEZ 
CASTELLANO.

 Consejo Escolar del Centro de Educación Secundaria, Dª. NOELIA LÓPEZ 
CASTELLANO

 Comisión de Escolarización, Dª. NOELIA LÓPEZ CASTELLANO.

 Confederación Hidrográfica del Ebro, Dª. GUADALUPE LÓPEZ FERNÁNDEZ.

 Comunidad de Regantes de la Llanada, El Romeral y Miralbueno, Dª GUADALUPE 
LÓPEZ FERNÁNDEZ.

 Consejo Local de Salud, Dª PILAR ALMENDARIZ BAYO.

 Junta Local de Cruz Roja, Dª LEYRE MARCILLA MARTÍNEZ.

 Centro de Participación Activa de Personas Mayores de Alfaro, Dª.  PILAR 
ALMENDARIZ BAYO.

 Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja,  Dª. GUADALUPE LÓPEZ FERNÁNDEZ

 Instituto de la Vivienda de La Rioja, S.A. IRVISA, Dª PILAR ALMENDARIZ BAYO. 

 Sindicatos de Riegos de Alfaro, Dª GUADALUPE LÓPEZ FERNÁNDEZ.”

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 74cedeb03d1b4dff8695070a535f6168001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ª 

Ju
d

it
 G

ar
cí

a 
L

lo
re

n
te

05
/0

7/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a 
A

cc
ta

l.

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
05

/0
7/

20
23

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp


Y para que conste y surta sus efectos, expido la presente de orden y con el visto bueno de 
Alcaldía, en esta ciudad de Alfaro.

Firmado electrónicamente en Alfaro. Secretaria Acctal.. Mª Judit García Llorente. Vº Bº. 
Alcaldesa. María Yolanda Preciado Moreno.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 74cedeb03d1b4dff8695070a535f6168001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ª 

Ju
d

it
 G

ar
cí

a 
L

lo
re

n
te

05
/0

7/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a 
A

cc
ta

l.

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
05

/0
7/

20
23

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp

		2023-07-11T10:36:09+0200
	SELLO AYUNTAMIENTO DE ALFARO




